

RESOLUCIÓN Nº 0 0 4 0 EXPEDIENTE N° 2024-02501406-NEU-DESP#CPE

NEUQUÉN, 17 ENE 2025



VISTO:

La Resolución Nº 1676/2024 del Consejo Provincial de Educación del Neuquén; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se llamó a Concurso de Títulos y Antecedentes de Ingreso a la Docencia, año 2024, para cubrir los cargos de Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias Comunes, Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada Completa, Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada Extendida, Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue y Maestro Celador Titular de Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue ubicadas en la Provincia, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto del Docente, Ley 14.473, adoptado por Ley Provincial 956, Primer Llamado;

Que resulta adecuado proceder a realizar modificaciones en la nómina de vacantes;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) EXCLUIR del Documento IF-2024-03066728-NEU-PRIMARIA#CPE que forma parte de la Resolución N° 1676/2024, las vacantes que se detallan a continuación:

Grupos "A" y "B"

MAESTRO DE GRADO, DBA-3 ESCUELA PRIMARIA COMÚN

	LOCOLLA I KII IAKIA COI ION										
Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno			
18	22	Plaza Huincul	1°	Α	Traslado Fica Gómez, Sonia del Carmen Resolución N° 1420/2017	119	II	Tarde			
104	257	Zapala	1°	А	Jubilación Alday, Patricia Graciela Ivonne Disposición Nº 0881/2015	103	III	Tarde			

Grupos "C" y "D"

MAESTRO DE GRADO, DBA-3 ESCUELA PRIMARIA COMÚN

Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno
13	55	Picún Leufú	3°	D	Creación Resolución Nº 0130/2023	103	XIII	Mañana







RESOLUCIÓN Nº 0 0 4 0 EXPEDIENTE Nº 2024-02501406-NEU-DESP#CPE



30	177	Villa Unión	3°	D	Creación Resolución Nº 0130/2023	102	XIII	Mañana
62	368	Añelo	2°	D	Creación Resolución Nº 0141/2020	101	VI	Mañana

MAESTRO DE GRADO JORNADA COMPLETA, DBB-3 ESCUELA JORNADA COMPLETA

Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno
4	47	Cayanta	3°	D	Transformación Resolución Nº 1570/2023	102	XIV	Completo
14	214	La Amarga	3°	D	Transformación Resolución Nº 0166/2023	102	II	Completo
19	293	Puente Picún Leufú	3°	D	Transformación Resolución Nº 1559/2023	102	III	Completo
24	357	Pampa del Malleo	3°	D	Transformación Resolución Nº 1473/2009	104	IV	Completo

MAESTRO DE GRADO, DBE-3 ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE

	ESCOLLA JORNADA COMPLETA CON ALBERGOL										
Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno			
1	70	Naunauco	2°	D	Jubilación Donofrio, Domingo, Disposición N° 0820/2023	105	٧	Completo			

MAESTRO CELADOR, DCB-3 ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE

	EDGGED TO ALL TO ALL THE COLUMN TO ALL THE COLUM										
Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno	Género		
1	51	Pilo Lil	3°	D	Exoneración Quidel, Mario Alberto, Resolución Nº 1251/2021	101	IV	Completo	Masculino		
3	144	Aguada San Roque	3°	D	Ascenso de Jerarquía Carillo, Josué Abrahan Resolución N° 0153/2020	103	VI	Completo	Masculino		

2°) INCLUIR en el Documento IF-2024-03066728-NEU-PRIMARIA#CPE que forma parte de la Resolución N° 1676/2024, la vacante que a continuación se detalla:

Grupos "A" y "B"

MAESTRO DE GRADO, DBA-3

TRASLADO

	IIVASL	700						· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
N° O	ESC.	LOCALIDAD	CAT.	GPO.	VACANTE	SEC.	DTO.	TURNO
141	345	Chos Malal	1°	В	Renuncia Barchiesi, Celina Jesica Disposición Nº 2878/2024	114	V	Tarde



RESOLUCIÓN Nº 0040 EXPEDIENTE Nº 2024-02501406-NEU-DESP#CPE

3°) RECTIFICAR en el Documento IF-2024-03066728-NEU-PRIMARIA#CPE que forma parte de la Resolución N° 1676/2024, el cargo de Maestro de Grado Escuela Primaria Común, DBA-3, que a continuación se detalla:

Grupos "C" y "D"

Donde Dice:

	201140 21001									
Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno		
9	31	El Cholar	2°	D	Jubilación Romero, Teresa del Carmen, Disposición N° 1656/2017	106	V	Mañana		

Debe decir:

DCL	c accii.							
Orden N°	Escuela Primaria N°	Localidad	Cat.	Gpo.	Vacante	Sec.	Dto.	Turno
9	31	El Cholar	1°	D	Jubilación Romero, Teresa del Carmen, Disposición N° 1656/2017	106	V	Mañana

- **4°) DISPONER** que la Dirección Provincial de Educación Primaria realice las notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Coordinación de Niveles y Modalidades; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección Provincial de Gestión Plantas Funcionales y Distritos Escolares I al XIV.
- 5°) REGISTRAR y GIRAR el Expediente a la Dirección Provincial de Educación Primaria a los fines dispuestos en el Artículo 4°. Cumplido REMITIR a la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial para la prosecución

del trámite.

0000

ADRIANA BEATRIZ PORTO
Directora Provincial de
Despacto y Mesa de Entradas
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Prof. Glenda Judith TEMI Subsecretaria de Políticas Educativas y Coordinación - A/C Presidencia del Consejo Provincial de Educación Ministerio de Educación PROVINCIA DEL NEUQUEN

Prof. Leandro Damián POLICANI Vocal Nivel Inicial y Primario Consejo Provincial de Educación Provincia del Neuquén

Prof. Gastón Walter ARANA Vocal Nivel Rama Media, Técnica y Superior Consejo Provincial de Educación Provincia del Neuquén

Prof. MARISABEL GRANDA Vocal de Nivel Media, Técnica y Superior CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Prof. GABRIELA MANSILLA Yocal Rama Inicial y Primaria Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILIANO DEL RÍO Vocal por los Consejos Escolares Consejo Provincial de Educación



Hoja Adicional de Firmas

N	'n	m	Δ	rn	۰

Referencia: Resolución N° 0040/2025 del Consejo Provincial de Educación

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.